
FOTOSALON #5/2022

ERGEBNIS
Sparte COLOR (Thema: Sport & Fitness)

(Annahmen)

1. Christian Wakolbinger - Skispringer 30 Punkte 

2. Eric Tkindt - wheelchairtennis63 30 Punkte 

3. Florian Schiller - Quarterback 29 Punkte 

4. Falkmar Ameringer - Ich schaffe es 29 Punkte 

5. Klaus Vonwald - Hochsprung 29 Punkte 

6. Rüdiger Url - Wattrennen 29 Punkte 

7. Josef Kastner - angst beim Abgang 28 Punkte 

8. Karl Neugschwandtner - Surfer bei Landung 27 Punkte 

9. Marzena Wieczorek - Tina 27 Punkte 

10. Marcel Egger - BaseballHit 27 Punkte 

11. Josef Sommerer - Naturbahnrodel-WM 27 Punkte 

12. Bernd Berger - Die Tuchtänzerin 27 Punkte 

13. Günther Breidler - FIS Race 26 Punkte 

14. Marcel Egger - BallerineRouge 26 Punkte 

15. Eberhard Ehmke - Fit in der Welle 26 Punkte 

16. Friedrich Fuchshuber - gerade noch 26 Punkte 

17. Franz Hammer - Polo1 26 Punkte 

18. Wolfgang Stuefler - Körper 25 Punkte 

18. Michael Natter - 360 Grad 25 Punkte 

18. Michael Natter - Schwerelos 25 Punkte 

18. Fritz Eichmann - Surfer 25 Punkte 

18. Bernd Berger - Surfskateboarding 25 Punkte 

18. Fritz Eichmann - Tourengeher 25 Punkte 
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18. Bernhard Krismer - Hornschlitten 25 Punkte 

18. Robert Marktl - Fussbalett 25 Punkte 

18. Gertraud Sonntag - Kuhn Dominic 25 Punkte 

18. Peter Messner-surowitz - Fokus 25 Punkte 

18. Herbert Fauster - Im Wettkampf 25 Punkte 

18. Rüdiger Url - Walkürenritt 25 Punkte 

18. Günther Breidler - Erzberg Rodeo 25 Punkte 

18. Thomas Pichler - Kampf um den Ball 25 Punkte 

18. Mario Juterschnig - Sprung 25 Punkte 

18. Viorel Munteanu - Hypnose 25 Punkte 

18. Mario Juterschnig - Motocross 25 Punkte 

35. Helmut Steiner - Tempo 24 Punkte 

35. Johann Schrittwieser - die Rolle 24 Punkte 

35. Kurt Oberrosler - Ausgelaugt 24 Punkte 

35. Monika Richter - Sprung 24 Punkte 

35. Peter Moche - Zwischen Himmel und Erde 24 Punkte 

35. Josef Macsek - Positionskampf 24 Punkte 

35. Klaus Vonwald - Weiche Landung 24 Punkte 

35. Viorel Munteanu - Salmsee 02 24 Punkte 

35. Hans Lahodny - Training 24 Punkte 

35. Rainer Weiß - Downhill - Curve in Motion 24 Punkte 

35. Elisabeth Neugschwandtner - Rennen am Hahnenkamm 24 Punkte 

35. Wolfgang Mayer - River Surfer 24 Punkte 

35. Andrea Flatscher - der Sprung 24 Punkte 

35. Wilhelm Beyer - am Seil 24 Punkte 

35. Manfred Pillik - In Bereitschaft 24 Punkte 

35. Herbert Fauster - Spaß am Rad 24 Punkte 

35. Veronika Rauch - Geklappt 24 Punkte 

35. Karl Neugschwandtner - Surfer hängt fest 24 Punkte 

35. Elisabeth Neugschwandtner - Motocross Schönau 24 Punkte 

35. Helmut Steiner - Kickoff 24 Punkte 



35. Thomas Pichler - Kanu 24 Punkte 

35. Florian Schiller - Wide Receiver 24 Punkte 

35. Franz Hammer - Nummer7 24 Punkte 

35. Hilde Kristen - Marathon am Erzberg 24 Punkte 

35. Falkmar Ameringer - Luftakrobatik 24 Punkte 

35. Peter Ernszt - Too fast 24 Punkte 

35. Peter Mraz - Sebeltanz 24 Punkte 

35. Peter Sidler - Ist es noch weit? 24 Punkte 



FOTOSALON #5/2022

ERGEBNIS
Sparte MONOCHROM (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Marzena Wieczorek - Der Kuss 30 Punkte 

2. Robert Mrkvicka - NÖ Landesgalerie 30 Punkte 

3. Wilhelm Beyer - Wurzel 30 Punkte 

4. Elisabeth Neugschwandtner - Franz 29 Punkte 

5. Falkmar Ameringer - Toscana 29 Punkte 

6. Günther Reissner - Pusteblume 29 Punkte 

7. Marzena Wieczorek - Zug verpasst 29 Punkte 

8. Marcel Egger - LighthouseStorm 29 Punkte 

9. Günther Breidler - Morgenstimmung 28 Punkte 

10. Andreas  Morawa - Schnecke 27 Punkte 

11. Christian Kurz - der Akt 27 Punkte 

12. Marcel Egger - BabyBear 27 Punkte 

13. Eberhard Ehmke - Gut verpackt in das Unwetter 27 Punkte 

14. Michael Natter - Into The Sun 27 Punkte 

15. Josef Kastner - Guggenheim Museum 26 Punkte 

15. Peter Sidler - Wilde Fotografie 26 Punkte 

15. Klaus Koschutnig - Baumreihen 26 Punkte 

15. Gaby Bauer - Rose 26 Punkte 

15. Christian Wakolbinger - Holz 26 Punkte 

20. Elisabeth Aemmer - Linien in der Architektur 25 Punkte 

20. Michael Natter - Splash ! 25 Punkte 

20. Di (fh) Margit Malatschnig - Schloss Orth SW 25 Punkte 

20. Josef Macsek - Beinamputierter Wettkämpfer 25 Punkte 
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20. Darko Markovic - olympia 25 Punkte 

20. Christian Kurz - der Schrei 25 Punkte 

20. Josef Kastner - 3 um den Mond 25 Punkte 

20. Gaby Bauer - Abendspaziergang 25 Punkte 

20. Hans Lahodny - Rückschau 25 Punkte 

20. Bernd Berger - Skater 25 Punkte 

20. Andrea Flatscher - Spuren im Gesicht 25 Punkte 

20. Wolfgang Mayer - Fischer 25 Punkte 

20. Johann Schrittwieser - ihr Zuhause 25 Punkte 

20. Ludwig Höchtl - Straußenportrait 25 Punkte 

20. Kurt Oberrosler - Flussbrücke 25 Punkte 

20. Herbert Fauster - Segeltörn 25 Punkte 

20. Peter Moche - Der Alte 25 Punkte 

37. Josef Macsek - Porträt 01 24 Punkte 

37. Günther Reissner - Einsam 24 Punkte 

37. Elisabeth Aemmer - Kaffeetassen 24 Punkte 

37. Helmut Steiner - Himmelwärts 24 Punkte 

37. Mario Juterschnig - Orangutan 24 Punkte 

37. Peter Mraz - Der letzte Passagier 24 Punkte 

37. Di (fh) Margit Malatschnig - Decent Woman 24 Punkte 

37. Darko Markovic - main station 24 Punkte 

37. Ramona Hirsch - Under Pressure 24 Punkte 

37. Manfred Pillik - Stiegenhaus 24 Punkte 

37. Corinna Rettenegger - Old Times 24 Punkte 

37. Wolfgang Mayer - Last Drop 24 Punkte 

37. Kurt Oberrosler - Kleine Reparatur 24 Punkte 

37. Wilhelm Böhm - Fußgänger unterwegs 24 Punkte 



FOTOSALON #5/2022

ERGEBNIS
Sparte KREATIV (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Wolfgang Gangl - Hathor 30 Punkte 

2. Florian Schiller - Led Bull 30 Punkte 

3. Marcel Egger - MagicBlue 30 Punkte 

4. Bela Bertók - Seelenwanderung 29 Punkte 

5. Christian Kurz - Blindflug 29 Punkte 

6. Di (fh) Margit Malatschnig - Beach Area 29 Punkte 

7. Josef Kastner - so viele Touristen 28 Punkte 

8. Günther Breidler - Zwiebel 28 Punkte 

9. Wolfgang Gangl - Escape bnw 28 Punkte 

10. Christian Kurz - der Rücken 28 Punkte 

11. Kurt Oberrosler - Rebus 27 Punkte 

12. Manfred Pillik - Gelandet 26 Punkte 

13. Peter Ernszt - Speedy 26 Punkte 

14. Corinna Rettenegger - Vertrauen 26 Punkte 

15. Hilde Kristen - auf Futtersuche 25 Punkte 

15. Robert Marktl - Organs letzte Hemden 25 Punkte 

15. Di (fh) Margit Malatschnig - Colore 25 Punkte 

15. Peter Mraz - Speisesaal 25 Punkte 

15. Josef Macsek - Schneckenspirale 25 Punkte 

15. Cornelia Lozic - Todsünde Trägheit + Element Erde 25 Punkte 

15. Cornelia Lozic - Todsünde Trägheit + Element Wasser 25 Punkte 

15. Thomas Lakay - Mystisches Moor 25 Punkte 

15. Peter Messner-surowitz - Latixe 25 Punkte 
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15. Marcel Egger - GoldenAngel 25 Punkte 

15. Herbert Fauster - Magic Mirror 25 Punkte 

15. Wilhelm Beyer - Haus 25 Punkte 

15. Veronika Rauch - Leuchtturm 25 Punkte 

15. Josef Kastner - Netzfischer 25 Punkte 

15. Darko Markovic - the eye 25 Punkte 

30. Günther Breidler - Drei Lampions 24 Punkte 

30. Detlef Hoffmann - verdreht 24 Punkte 

30. Mario Juterschnig - Segelflug 24 Punkte 

30. Leopold Heinz - Gemüse 24 Punkte 

30. Detlef Hoffmann - zugewachsen 24 Punkte 

30. Veronika Maierhofer - Lichtblick 24 Punkte 

30. Thomas Gamauf - Staircase 24 Punkte 

30. Gaby Bauer - Verbindung 24 Punkte 

30. Andreas  Morawa - Hornrabe mit Maus 24 Punkte 

30. Barbara Keller - Schleckermäulchen 24 Punkte 

30. Wolfgang Mayer - Autodrom 24 Punkte 

30. Ludwig Höchtl - blaue Kugel 24 Punkte 

30. Peter Messner-surowitz - Hannah 24 Punkte 

30. Herbert Fauster - Zum Wohl 24 Punkte 
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